ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приложение № 11 к Порядку составления и ведения
сводной бюджетной росписи областного бюджета, утвержденному приказом

Министерства финансов Свердловской области от 20.11.2018 № 531

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 11 к Порядку составления и ведения сводной
бюджетной росписи областного бюджета, утвержденному приказом

Министерства финансов Свердловской области от 20.11.2018 № 531 «О Порядке
составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета»
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 22 ноября, № 19432) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловской области от 10.01.2019 № 2,
от 05.03.2019 № 85, от 24.09.2019 № 403, от 24.12.2019 № 543, от 23.04.2020
№ 154, ОТ 11.08.2020 № 285, ОТ 21.09.2020 № 340 И ОТ 16.12.2020 № 457,
изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям по ведению сводной
бюджетной росписи областного бюджета начиная со сводной бюджетной росписи

областного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности

Министра финансов cJ.-~- А.С.Старков

Но-

мер

стро-

ки

1

1.

2.

3.

2
Приложение

к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от ,,2,-51 ld. мdt_r-r0 J/!I/

Приложение № 11
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

областного бюджета

ПЕРЕЧЕНЬ

видов изменений, вносимых в сводную бюджетную роспись

областного бюджета

Код Наименование вида изменений

вида

изме-

нений

2 3

001 Изменения, вносимые в случае внесения изменений в закон

(002, об областном бюджете
003

и т.д.)

101 Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных

ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных

нормативных обязательств, - в пределах общего объема

указанных ассигнований, утвержденных законом об областном

бюджете на их исполнение в текущем финансовом году

102 Изменения, вносимые в случае изменения функций

и полномочий главных распорядителей (распорядителей),

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей

государственного имущества, изменением подведомственности

распорядителей (получателей) бюджетных средств,

централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-Ф3
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

и при осуществлении органами исполнительной власти

бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5
статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации

3

1 2 3
4. 103 Изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания на средства

областного бюджета и (или) предусматривающих перечисление

этих средств в счет оплаты судебных издержек

5. 104 Изменения, вносимые в случае использования

(перераспределения) средств резервного фонда Правительства

Свердловской области

6. 105 Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных

ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе

7. 106 Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных

ассигнований между текущим финансовым годом и плановым

периодом - в пределах предусмотренного законом об областном
бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному
распорядителю бюджетных средств на оказание

государственных услуг на соответствующий финансовый год

8. 107 Изменения, вносимые в случае получения уведомления

о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения

имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений

от физических и юридических лиц сверх объемов,

утвержденных законом об областном бюджете, а таюке

в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности)

указанных средств

9. 108 Изменения, вносимые в случае изменения типа

(подведомственности) государственных учреждений

и организационно-правовой формы государственных унитарных

предприятий

10. 109 Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных

ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций

и предоставление субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты государственной собственности

(за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов)

при изменении способа финансового обеспечения реализации

капитальных вложений в указанный объект государственной

собственности после внесения изменений в решения

об осуществлении капитальных вложений в объекты

государственной собственности Свердловской области,

государственные контракты или соглашения о предоставлении

субсидий на осуществление капитальных вложений, а также

в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения

его технологического и ценового аудита, если подготовка

4
1 2 3

обоснования инвестиций в соответствии с законодательством
Российской Федерации является обязательной

11. 110 Изменения, вносимые в случае увеличения подлежащих уплате

казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов,

а также социальных выплат (за исключением выплат,

отнесенных к публичным нормативным обязательствам),

установленных законодательством Российской Федерации

12. 201 Изменения, вносимые в случае необходимости предоставления

государственным гражданским служащим Свердловской

области выплат, предусмотренных законодательством

Российской Федерации и Свердловской области

о государственной гражданской службе, за исключением

выплат, осуществляемых за счет фонда оплаты труда

государственных гражданских служащих Свердловской области
и при направлении государственных гражданских служащих

Свердловской области в служебные командировки,

на основании правовых актов органов государственной власти

Свердловской области

13. 202 Изменения, вносимые в случае необходимости изменения

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий

производителям товаров, работ, услуг при образовании

экономии в ходе исполнения областного бюджета

по предоставлению этих субсидий у главного распорядителя

средств областного бюджета

14. 203 Изменения, вносимые в случае принятия нормативных

правовых актов, принятия в установленном порядке иных

решений федеральными органами исполнительной власти

или заключения соглашений с федеральными органами

исполнительной власти, предусматривающих предоставление

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в областной бюджет

15. 204 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета на финансовое обеспечение мероприятий
государственной программы Свердловской области, между

этими мероприятиями при образовании экономии в ходе

исполнения областного бюджета по использованию бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

средств областного бюджета, по отдельным мероприятиям этой

государственной программы Свердловской области

5
1 2 3

16. 205 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета на социальные выплаты, не отнесенные к публичным

нормативным обязательствам Свердловской области, между

видами социальных выплат в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному
распорядителю средств областного бюджета на социальные

выплаты, не отнесенные к публичным нормативным

обязательствам Свердловской области

17. 206 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных на обеспечение мер социальной поддержки

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,

установленных федеральным законом и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, между целевыми

статьями (государственными программами Свердловской

области и непрограммными направлениями деятельности),
группами и подгруппами видов расходов бюджета в пределах

общего объема бюджетных ассигнований на указанные цели

18. 207 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета на финансовое обеспечение мероприятий,

предусмотренных государственной программой Свердловской

области, между государственными учреждениями Свердловской
области различных типов

19. 208 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета по соответствующей целевой статье бюджета
(государственной программе Свердловской области

и непрограммному направлению деятельности), между видами

расходов бюджета этой целевой статьи бюджета

(государственной программы Свердловской области

и непрограммному направлению деятельности)

при образовании экономии в ходе исполнения областного

бюджета по использованию бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета, по отдельным видам расходов бюджета этой целевой

статьи бюджета (государственной программе Свердловской

области и непрограммному направлению деятельности)

6

1 2 3

20. 209 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований между видами

источников финансирования дефицита областного бюджета

в пределах общего объема бюджетных ассигнований
по источникам финансирования дефицита областного бюджета,

предусмотренных на соответствующий финансовый год

21. 210 Изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных

ассигнований на обслуживание государственного долга

Свердловской области в пределах общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

средств областного бюджета на соответствующий финансовый
год

22. 211 Изменения, вносимые в случае необходимости досрочного

возврата кредитов, полученных от кредитных организаций

в валюте Российской Федерации, бюджетных кредитов,

полученных от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

23. 212 Изменения, вносимые в случае необходимости уменьшения

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному

распорядителю средств областного бюджета на предоставление

межбюджетных трансфертов местным бюджетам, имеющих

целевое назначение (за исключением субвенций и дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
образований), при применении финансовым органом

Свердловской области такой бюджетной меры принуждения,

как сокращение предоставления межбюджетных трансфертов

(за исключением субвенций и дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности муниципальных образований)

24. 213 Изменения, вносимые в случае направления доходов,

фактически полученных при исполнении областного бюджета

сверх утвержденных законом Свердловской области

об областном бюджете общего объема доходов, на погашение

государственного долга Свердловской области

25. 214 Изменения, вносимые в случае изменения состава главных

распорядителей средств областного бюджета в пределах общего

объема бюджетных ассигнований на соответствующий
финансовый год

26. 215 Изменения, вносимые в случае возврата Свердловской областью

бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином

счете бюджета

27. 216 Изменения, вносимые в случае необходимости внесения

изменений в наименование и (или) код целевой статьи

7
1 2 3

для отражения расходов областного бюджета, в целях
софинансирования которых областному бюджету

предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые

из федерального бюджета в течение финансового года

28. 217 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета по непрограммным направлениям деятельности,
между разделами (подразделами), целевыми статьями, группами

и подгруппами видов расходов бюджета при образовании
экономии в ходе исполнения областного бюджета

по использованию бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю средств областного бюджета

по отдельным разделам (подразделам), целевым статьям,

группам и подгруппам видов расходов бюджета

29. 218 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета на финансовое обеспечение мероприятия
государственной программы Свердловской области, между

разделами (подразделами), целевыми статьями классификации

расходов бюджета при изменении государственного

учреждения Свердловской области, являющегося исполнителем

соответствующего мероприятия этой государственной

программы Свердловской области

30. 219 Изменения, вносимые в случае принятия правовых актов

Правительства Российской Федерации, предусматривающих

распределение и (или) внесение изменений в распределение

объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из федерального бюджета в целях реализации региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей

и результатов федеральных проектов, между субъектами

Российской Федерации

31. 220 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований между

региональными проектами, обеспечивающими достижение

целей, показателей и результатов федеральных проектов,

и (или) результатами их реализации, в том числе

с перераспределением соответствующих бюджетных

ассигнований между текущим финансовым годом и плановым

периодом в пределах общего объема расходов областного
бюджета на соответствующий финансовый год

8

1 2 3

32. 221 Изменения, вносимые в случае необходимости увеличения

бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое
обеспечение реализации региональных проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов

федеральных проектов, за счет уменьшения бюджетных

ассигнований, не отнесенных законом Свердловской области

об областном бюджете на указанные цели, в пределах общего

объема расходов областного бюджета на соответствующий
финансовый год

33. 301 Изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю средств областного

бюджета на финансовое обеспечение мероприятий

по подготовке и проведению XXXII Всемирной летней
Универсиады 2023 года в городе Екатеринбурге, между
разделами (подразделами), целевыми статьями и видами

расходов классификации расходов бюджета
и (или) перераспределения соответствующих бюджетных

ассигнований между текущим финансовым годом и плановым

периодом

34. 302 Изменения, вносимые в случае распределения

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований средств на обеспечение осуществления оплаты

труда отдельных категорий работников бюджетной сферы

с учетом установленных указами Президента Российской

Федерации показателей соотношения заработной платы

соответствующих категорий работников и на предоставление

социальной поддержки отдельным категориям граждан

35. 303 Изменения, вносимые в случае распределения

зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований средств на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с профилактикой и устранением последствий

распространения коронавирусной инфекции

36. 401 Изменения, вносимые в случае внесения изменений в указания

о порядке применения бюджетной классификации Российской

Федерации, утвержденные Министерством финансов

Российской Федерации

37. 402 Изменения, вносимые в связи с использованием остатков

на начало финансового года субсидий и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, возвращенных

в областной бюджет в текущем финансовом году

9

1 2 3

38. 403 Изменения, вносимые в случае изменения дополнительной

и (или) региональной классификации

39. 404 Изменения, вносимые в связи с прекращением действия

утвержденных показателей сводной бюджетной росписи

планового периода

40. 501 Изменения, вносимые в соответствии с решениями

Правительства Свердловской области в 2021 году в случае
перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением

влияния ухудшения экономической ситуации на развитие

отраслей экономики, с профилактикой и устранением

последствий распространения коронавирусной инфекции

41. 502 Изменения, вносимые в соответствии с решениями

Правительства Свердловской области в 2021 году в случае
получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

		2020-12-29T16:14:29+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"